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نظریه پرداز ارشد مکتب واقع گرایی در روابط بین الملل و استاد دانشگاه هاروارد، در اظهارنظری تازه، رئیس جمهور آمریکا را احمق، شارلاتان و فاجعه خوانده 
است.استفان والت تصریح کرد: »اگرواژه "ترامپ" در نهایت مترادف کلماتی چون "احمق"، "گزافه گو"، "شارلاتان" یا "فاجعه" بشود، شگفت زده نخواهم شد. 
البته نه فقط در زبان انگلیسی«.وی در ادامه ابراز امیدواری کرد؛ آن قدر زنده بماند که خود شاهد محقق شدن مترادف شدن واژه ترامپ با این کلمات باشد.

 والت: واژه »ترامپ« مترادف احمق 
گزافه گو و شارلاتان می شود 

خبر متفاوت

ثروت ترامپ چقدر است؟
یورونیوز: مجله فوربس فهرســت ثروتمندترین افراد جهان 
در سال 2017 را منتشــر کرد. مانند هر سال بیل گیتس با 
89 میلیــارد دلار دارایی ثروتمندترین فرد جهان اســت.اما 
نکته جالب در رده بندی امسال فوربس کاهش ثروت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکاســت. بر اســاس آمــار فوربس 
دارایی ترامپ ســه میلیارد و 100 میلیــون دلار تخمین زده 
شده که نسبت به ســال گذشــته 600 میلیون دلار کاهش 
داشته است. رئیس جمهوری آمریکا در سال گذشته میلادی 
در رتبه 156 فهرست ثروتمندترین افراد جهان قرار داشت اما 
در سال 2017 میلادی با 92 رتبه سقوط در رده 248 قرار 
گرفت. به گفته مجلــه فوربس رکود در بــازار املاک لوکس، 
که تمرکز اصلــی کســب و کار آقــای ترامپ اســت، از جمله 
دلایل کاهش ثروت وی به شمار می رود. همچنین تعدادی 
از زمین های گلف آقای ترامپ در میامی آمریکا، اسکاتلند و 
ایرلند ارزش خود را از دست داده اند.البته ثروت آقای ترامپ 
را نمی توان به سادگی تخمین زد. وی همچنان از انتشار اوراق 
مالیاتی خود و جزئیات ثروتش سر باز می زند و از زمان شروع 
به کار به عنوان رئیس جمهور آمریکا مدیریت شرکت هایش را 

به پسرش سپرده است.

اظهار نظر روز

جو بایدن: 

14کشور اروپایی برای درک رفتار ترامپ 
از من کمک خواسته اند 

معاون باراک اوباما با اظهار تاســف از »رفتــار عجیب و غریب 
ترامپ« گفت: تاکنون 14 نفر از سران کشورهای اروپایی با 
من تماس گرفته اند تا برای درک رفتار ترامپ به آن ها کمک 
کنم. جو بایــدن در گفت وگو بــا برنامه »نایتلی نیوز« شــبکه 
»ان بی ســی« افزود:ترامپ حکومــت داری و اداره کشــور را 
نمی داند. وی هنجارهای رفتار فردی را نیز زیر پا می گذارد 
و بیشتر از آن که سیاســت اجرا کند، ترس و نگرانی به وجود 
می آورد. برای چند لحظه سیاست های وی را فراموش کنید. 
او اصلا متوجه نیست که دولت چطور عمل می کند. به همین 
دلیل است که ترامپ هنجارهای سیاسی خاصی را به وجود 
آورده اســت که حلقه های سیاسی واشــنگتن و بوروکراسی 
در دولــت فــدرال را از بیــن برده اســت.حتی یکی از ســران 
کشــورهای اروپایی دونالد ترامــپ را با »بنیتو موســولینی« 
نخســت وزیر ایتالیا در ســال های 1922 تا 1943 مقایسه 
کرده اســت.همچنین، ترامپ در مواردی از توئیتر استفاده 
می کند که کاملا غیرضروری و نامناسب است. او با برهم زدن 
هنجارهای رفتار فردی ترس و وحشت ایجاد می کند تا اجرای 
سیاست...برای مثال وزیر خارجه خود را برای گفت وگو به کره 
شمالی اعزام می کند و همزمان می گوید که او اقدام اشتباهی 

را انجام می دهد...این بسیار عجیب است.

تحلیل روز

 سید رضا قزوینی غرابی
international@khorasannews.com

توافق فتح وحماس؛ پایدار یا شکننده ؟ 

پنج شنبه گذشــته حماس و فتح توافق نامه ای را در قاهره 
برای آشتی و مصالحه با یکدیگر امضا کردند که در صورت 
اجرا، به یک دهه کشمکش شدید میان دو گروه فلسطینی 
و دو پارگی مدیریت نوارغزه و کرانه باختری پایان می دهد.
توافق نامه مذکور بخشــی از اقدام ســه هفته قبل جنبش 
حماس است که به موجب آن متعهد شد مدیریت نوار غزه 
را به تشکیلات خودگردان فلسطین بسپارد.این توافق به 
خودی خود نمی تواند طرفداران آشتی ملی در فلسطین را 
امیدوار کند به ویژه آن که پیش از این فتح و حماس، سه بار 
و در سال های 2011، 2012 و 2014 توافق نامه امضا 
کرده بودند امــا هر بار به دلایلی آن توافــق نامه ها اجرایی 
نشد.بنابراین همان گونه که هواداران بدبینی درباره آینده 
این توافق و آشتی حق دارند دلایل خود را از بدبینی شان 
بیان کنند کســانی که معتقدند می توان به آن خوش بین 
بود نیز دلایل خود را دارند.به دلایل متعدد می توان گفت 
رسیدن به یک توافق نهایی میان این دو گروه دشوار به نظر 
می رســد با این که باید تأکید شــود این به معنای ناممکن 
بودن آن نیســت. اما چرا رســیدن به توافق مد نظر سخت 
اســت. اختلاف نظر میان دو گروه به قدری بــالا و پیچیده 
است که مذاکرات آشــتی روز پنج شــنبه  تنها دور نخست 
از گفت و گوها بود وقرار اســت ســه مرحله به ترتیب هفته 
دیگر، اوایل نوامبر و اوایل دسامبر برگزار شود.فارغ از این 
که ســه مرحله دیگر از مذاکرات، پیش روی دوطرف است 
محورهای گفت و گوها هر کدام به مثابه یک مین است که 
انفجار هر یک از آن ها می تواند بنیان توافق را خدشــه دار 
کند. کنتــرل امنیتی غزه، اجــرای انتخابات، بازگشــایی 
پارلمان فعلی و چگونگی مشــارکت حمــاس و ورودش به 
قدرت بــه خودی خــود موضوعــات قابل جدلی هســتند.
حماس پذیرفته اســت مدیریت سیاســی و مدنی غزه را در 
اختیار تشکیلات خودگردان قرار دهد اما آیا حاضر خواهد 
شد مدیریت امنیتی آن را که حداقل یک دهه به طور مطلق 
در اختیارش بود به تشکیلات خودگردان بسپارد؟حماس 
در اقدام یک جانبه خود در سه هفته از تحویل مدیریت نوار 
غزه و تحویل معابر و گذرگاه ها به تشــکیلات ســخن گفته 
اســت و از آینده دســتگاه امنیتی خود  حرفی نزده اســت. 
همین مســئله اگر هــم حل بشــود بــدون تردیــد عقبه ای 
سخت در مسیر گفت و گوهاســت. محمود عباس پیش از 
این گفته بود که اجازه نخواهد داد حتی یک ســلاح خارج 
از چارچوب تشــکیلات خودگردان در نوار غزه در دســت 
کسی باشد.بنابراین با توجه به آن چه گفته شد باید انتظار 
مذاکرات سختی را در سه دور گفت و گوی پیش رو داشت.
به نظر می رسد تا زمان محقق شدن توافق، محمود عباس 
از تعهــدات دولت راجع به غزه و مســائل مالی و خدماتی و 
لغو محاصره غزه اجتناب کند یــا این که آن را به طور کامل 
اجرا نکند.اما دلایل هواداران خوش بینــی به توافق نامه 
نیــز قابل توجه اســت. پیش از هــر چیزی باید دانســت که 
برای آمریکا بسیار مهم است که کنترل نوار غزه در اختیار 
تشکیلات خودگردان باشد. جیسون گرینبلات فرستاده 
و نماینده ویژه ترامپ در امور مذاکــرات نیز بر اهمیت این 
موضوع تأکید کرده اســت. آمریکایی هــا و گرینبلات می 
دانند که تنها راه بازگشــت کنترل نوار غزه به تشــکیلات، 
مذاکره فتــح و حماس و مصالحه اســت.از ایــن رو اهمیت 
توافق دو طرف به خوبی مشخص می شــود. به ویژه آن که 
دولت ترامــپ در اظهــارات و مواضع خود نیز نشــان داده 
اســت که تلاش عبدالفتاح السیســی رئیس جمهور مصر 
برای مصالحــه دو طــرف را تأیید مــی کند. موضع نســبتا 
آرام رژیم صهیونیستی در قبال توافق پنج شنبه نیز بر این 
اساس تفسیر می شود. سیسی همپیمان امنیتی و سیاسی 
تل آویو است و دولت ترامپ نیز هوادار این مصالحه است. 
علاوه بر این که بازگشت نوار غزه به تشکیلات خودگردان، 
حداقل در کوتاه مدت منافع امنیتی اسرائیل را تأمین می 
کند.اســرائیلی ها با انتقاد از توافق و گفــت و گوهای پنج 
شنبه، ضمن آن که بدبینی خود را راجع به نتایج آن اعلام 
کردند و توافق را محکوم به شکست دانستند خواستار آن 
شــدند که حماس باید ضمن خلع ســلاح، موجودیت این 
رژیم را به رسمیت بشناسد. اما واقعیت این است که تلاش 
متحدان اســرائیل و منافع امنیتی این رژیم برای پذیرش 
مذاکرات و توافق آشتی است.البته اسرائیلی ها خوب می 
دانند که حماس شــاید در آینده کوتاه مــدت پس از توافق 
ممکن اســت به معاهــده پایبند باشــد اما در میــان مدت و 
بلند مدت، نوار غزه بار دیگر می تواند شاهد پرتاب موشک 
های حماس باشد. انتخاب رهبران بلند پایه ای که سابقه 
عضویت ارشد در گردان های قسام دارند، نشان می دهد 
نمی توان وضعیت امنیتی اسرائیل از جانب نوار غزه را امن 
و تضمین شده دانست.از منظر درون تشکیلاتی این اقدام 
و توافق به سود حماس ارزیابی می شود. حماس برای اداره 
نوارغزه به شــدت تحت فشــار داخلی و بین المللی است. 
در داخل اوضاع معیشــتی و خدماتی شهروندان به شدت 
بغرنج است و این منطقه مدت زیادی است که بحران برق 
دارد.پس از انتخاب دفتر سیاسی جدید حماس این گروه 
عملا تلاش هایی را برای کاهش فشارها آغاز کرد. حماس 
با دحلان عضو سابق فتح و دشمن سرسخت عباس متحد 
شد، روابط خوبی را با امارات آغاز کرد تا از مشکل برق غزه 
بکاهد و با وعده به مقامات مصری، تونل های زیر زمینی را 
بست. حالا به نظر می رسد حماس از رهگذر اقدام غافلگیر 
کننده مذاکره با فتح، به دنبال تحقق اهدافی است.نشان 
دادن حسن نیت خود به مصر برای اثبات این نکته که اهل 
تعامل و گفت وگوست و به هیچ وجه مانعی بر سر راه تلاش 
های منطقه ای برای صلح نیست. کاهش فشارهای داخلی 
بر خود از طریق ســپردن زمــام امور به دولت مــورد حمایت 
عباس و پایان دادن به بن بست سیاسی چند ساله در سراسر 
فلسطین و فرصت حضور رسمی در دولت و پارلمان.اکنون 
دو طــرف در پای میــز مذاکــره باید نشــان دهند چقــدر به 
مصالحه نگاه جدی دارند. حماس در ابتدا کوتاه آمدن خود 
را به رخ طرف های منطقه ای نشــان داد و توپ را در میدان 
عباس انداخــت اکنون باید دید تشــکیلات خودگــردان تا 
چه اندازه با حمــاس کنار خواهــد آمد. آیا دحلان دشــمن 
سرســخت عباس که این روزها متحد حماس شــده است و 
این توافق نامه ضربه ســختی برای او خواهد بود، تماشاگر 
امضای آن خواهد بود؟ آیا مین های موجــود در مذاکرات، 
خنثی خواهند شد یا این دور از گفت و گوها نیز همچون سه 
دور گذشته بی اثر خواهد شــد؟باید منتظر یکایک مراحل 
بود. موفقیت هر مرحله می تواند هواداران این گفت و گو ها 

و آشتی مد نظر را برای ادامه روند خوش بین کند.

بدرود شیرصحرا 
عصام زهرالدین ژنرال اسطوره ای سوریه به شهادت رسید 

قانون بالاتر از صدای ترامپ 
خشم کاخ سفید از تصمیم دادگاه های فدرال برای توقف سومین فرمان مهاجرتی 

کُردهای عراق؛رودرروی هم 
رئیس پارلمان اقلیم کردستان هم خواستار استعفای بارزانی شد 

کامیار-سرلشکر »عصام زهرالدین« فرمانده تیپ یگان 
ویژه 104 گارد ریاســت  جمهوری ســوریه  در دیرالزور و 
بر اثر انفجار مین های کارگذاری  شــده شهید شد. نخبه 
اسطوره ای ارتش ســوریه كه در طول ســال هاي سخت 
محاصــره دیر الــزور، قریــب بــه 100 عملیات ســنگین 
داعش را دفع كرد ومانع از سقوط شهر شد.او را هم ردیف 
سرتیپ سهیل حسن فرمانده نیروهاي مخصوص ارتش 
ســوریه مي شــمارند و لقب شــیر صحرا به او داده بودند.
عصام زهر الدین از دروزي هاي ســوري بود وفرماندهی 
10هزار نفر، شــیعه، ســنی، مســیحی، دروزی، آرامی، 
عاشــوری و علــوی را در دیرالــزور بر عهــده داشــت و در 

این مدت بــا حضــور در خط مقــدم نبردها نــام نیکی در 
تاریــخ مبــارزات ضدتروریســم و وطن پرســتی از خود بر 
جای گذاشت. تقریبا همه کســانی که با تحولات سوریه 
ســر و کار دارند، نــام او را شــنیده و به دلیل شــوخی ها و 
رفتارهــای پدرانه اش، همــه رزمندگان و درجــه داران و 
افسرانی که در شــهر با او همکاری می کردند، دوستش 
داشــتند.وی در فهرست سیاه ســازمان جاسوسی رژیم 
غاصب صهیونیستی)موســاد( نیز قرار داشت و چندین 
بار توسط عوامل رژیم صهیونیستی مورد سوءقصد قرار 
گرفته بود که البته موفــق به ترور وی نشــده  بودند. نبود 
عصام، ضربه مهلکی بر پیکر ارتش سوریه وارد کرد. همه 

خانواده او در سوریه لباس رزم بر تن کرده و در حال نبرد با 
تکفیری ها هستند. برادرش فرماندهی جبهه القنیطره 
را دارد و فرزنــدش ماه ها دوش به دوش پــدر در دیرالزور 
جنگید. همین سه هفته پیش بود که پس از مدت ها راهی 
زادگاهش شد و استقبال باشــکوهی از او کردند، او فخر 
دروزی های ســوریه و جهان بود و همه اهالی ســویداء به 
او افتخار می کنند و نامش را به نیکی می برند. به جرئت 
می توان گفت کــه اگر وجود او و بــرادرش نبود، خیلی ها 
در این استان حاضر به پوشیدن لباس رزم نبودند. او زنده 
ماند تا شکست محاصره شــهر را ببیند، اما زنده نماند تا 
بیرون راندن آخرین داعشی را از دیرالزور و خاک سوریه 
شاهد باشد.بدون تردید، شهید عصام زهر الدین در كلیت 
جبهه مقاومت نقش كم نظیري ایفا كرد و باید نام او را در 
ردیف دیگر بزرگان و فرماندهان شهیدي كه از جاي جاي 
سرزمین هاي اسلامي در جبهه مقاومت جان خویش را 

فداي آرمان و اعتقاد خود كردند، بر شمرد.

»هیچ کس بالاتر از قانون نیســت؛ حتی رئیس جمهور. در 
دادگاه هم این بالاترین صدا نیســت که تأثیــر می گذارد؛ 
بلکه قانون است«؛ این بخشــی از صحبت های  »داگلاس 
چین« دادستان کل ایالت هاوایی است.قانون باز هم سد راه 
فرمان های یک جانبه ترامپ برای لغو ورود شهروندانی از 
شش کشور به آمریکا شده است. دو قاضی دادگاه فدرال در 
هاوایی و مریلند  با صدور حکمی »سومین فرمان مهاجرتی« 
رئیس جمهور آمریکا را موقتا متوقف کرده اند. تصمیمی که 
دولت آمریکا گفته به آن اعتراض خواهد کرد. در بیانیه کاخ 
سفید تصمیم دو قاضی فدرال »به طرز خطرناکی معیوب« 
توصیف شده اســت. با این حال، گفته می شود که قاضی 
فدرال واشــنگتن نیز مشغول بررســی برای توقف فرمان 
جدید است. ایران، لیبی، سوریه، یمن، سومالی و چاد جزو 
شش کشوری بودند که شهروندان آن ها از ورود به ایالات 
متحده منع می شدند. پس از آن شهروندان کره شمالی و 
به تازگی نیز شهروندان ونزوئلا  به این فهرست اضافه شده 
اند. با این حال دو کشور کره شمالی  و ونزوئلا شامل حکم 

دو قاضی فدرال نمی شوند. دونالد ترامپ دستور مهاجرتی 
جدید خود را کمتر از یک ماه پیش، در 23 ســپتامبر)اول 
مهر( صادر کرد که از بامداد دیروز اجرای آن آغاز شده بود. 
به گــزارش لس آنجلس تایمــز، »دریک واتســون«، قاضی 
فــدرال دادگاه هاوایــی فرمــان توقف بخش هایــی از این 
دستور را صادر و علت این اقدام را تعارض دستور ترامپ با 
قوانین بین المللی مهاجرت عنوان کرد. دو قاضی فدرال 
معتقدند که نمی توان بدون دلیل و تنها با تکیه بر »ملیت« 
افراد مانــع ورود آن ها بــه آمریکا شــد.چند دادگاه فدرال 
در آمریکا پیشتر دو دستور مهاجرتی قبلی رئیس جمهور 
آمریکا را که در مــاه های ژانویــه و مارس صادر شــده بود، 
متوقف کرده بودند. فرمان دوم برای 90 روز اعتبار داشت 
و 24 سپتامبر )2 مهر( منقضی شد. دو فرمان مشابه قبلی 
دولت ترامپ توسط دادگاه های فدرال مسدود شد. چراکه 
گفته  می شــد از اختیارات رئیس جمهور فراتــر می رود یا 
مشخصا مسلمانان را هدف می گیرد و ناقض قانون اساسی 

آمریکاست که تبعیض بر اساس مذهب را منع می کند. 

خارج شدن کرکوک از دست پیشــمرگه های کرد باعث 
تشــدید اختلافــات داخلــی در بیــن جناح هــای رقیــب 
کُردشده و هرکدام دیگری را به پشــت کردن به آرمان ها 
و ســازش کاری وخیانــت متهــم کــرده انــد. در میــان 
فراخوان هایــی برای تشــکیل دولــت انتقالــی در اقلیم 
کردســتان بــرای مدیریــت گفت وگو بــا بغداد،»یوســف 
محمد« رئیــس پارلمــان منطقه کردســتان عــراق نیز از 
»مســعود بارزانی« رئیس این منطقه خواســت تا استعفا 
کند و خطاب به کُردها گفت که اگر بارزانی استعفا کند، 
خدمت بزرگی به اقلیم کردستان کرده است.وی خطاب 
به بارزانی با اشــاره به حکومت غیرقانونی 12 ساله او بر 
اقلیم گفت: تو باید به شکست اعتراف و ملت را به حال خود 
رها کنی تا خود سرنوشتشان را تعیین کنند نه این که تو به 
خواست خود چنین کاری کنی. »آرام شیخ محمد«معاون 
کُرد رئیس پارلمان عراق نیز با تاکید بر پایان یافتن دوره 
ریاست مســعود بارزانی، گفت که وعده او برای تاسیس 
کشــور کردســتان، دروغی برای منافع شخصی و حزبی 

اش بود.پیش از این، همســر جلال طالبانی نیز خواهان 
استعفای بارزانی به دلیل بر هم زدن اتحاد میان کردهای 
عراق در پی سیاست های اشتباه اربیل شده بود.تحولات 
چند روز گذشته اعتماد میان دو حزب بارزانی و طالبانی 
را تضعیف کرده است. بارزانی شماری از رهبران اتحادیه 
میهنی را بــه خیانت متهم مــی کند. تحلیل گــران نیز بر 
این باورند که این شــکاف در روابط احزاب کردی، امری 
است که بارزانی را تضعیف خواهد کرد به ویژه با تصمیم 
دولت فدرال عراق مبنی بر تعامل با ســلیمانیه برای حل 
و فصل برخی مسائل و مشــکلات موجود از جمله حقوق 
کارمندان، این مسئله پررنگ تر خواهد شد.هلال محمد، 
تحلیل گر سیاسی در گفت وگو با ارم نیوز تصریح کرد: پس 
از شکست بارزانی در مسئله همه پرسی و کرکوک و افول 
ســتاره اش به عنوان یک رهبر سیاســی در اذهان کردها 
و نیز پس از مرگ »مام جــلال« )عمو جلال(، محافل کُرد 
از وجود رهبــری واقعی که بتواند آرزوها و خواســته های 

کردها را تحقق بخشد ، خالی شد.

دادگاهــی در آلمــان یــک پیــرزن 88 ســاله را بــه اتهام 
انــکار »هولوکاســت« و تاکیــد بر این مســئله کــه وجود 
اردوگاه کار اجبــاری »آشــویتس« بــه لحــاظ تاریخــی 
امری اثبات شــده نیســت، به 
10 ماه زندان محکوم کرد.  
ایــن پیــرزن آلمانی به اســم 
 Ursula( اورســولا هاوربک
Haverbeck(  گفــت کــه 
وجــود هولوکاســت 
»تنهــا یــک بــاور« 

اســت. خبرگزاری فرانســه می گوید وی در ماه آوریل با 
حضور در برنامــه ای تلویزیونی گفته بود :»هولوکاســت 
بزرگ تریــن و طولانی تریــن دروغ تاریخ اســت.« وی در 
دادگاه نیز بــار دیگر اظهــارات قبلی خــود را تایید کرد. 
در جریان دادگاه این زن که در شــهر شــمالی هامبورگ 
برگزار شــد طرفداران وی بــا تجمع در برابر ســاختمان 
دادگاه شعار می دادند »بگذارید وارد دادگاه شویم.« وی 
در میان تشویق طرفداران خود ساختمان دادگاه را ترک 
کرد. انکار هولوکاســت،  در آلمان جرم محسوب شده و 

فرد خاطی تا پنج سال به زندان محکوم می شود.

تاریخ دان 88 ساله به دلیل انکار هولوکاست به 6 ماه زندان محکوم شد 
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